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Spørgsmål 
Det fremgår af artiklen ”Norway Demands Return of Funds From 
Palestinian Authority”, der blev bragt på www.voanews.com den 28. maj 
2017, at Norge har forlangt at få tilbagebetalt støtte, man havde givet til 
et palæstinensisk kvindecenter, da man opdagede, at centeret var opkaldt 
efter en terrorist, der havde deltaget i et terrorangreb, hvor 37 mennesker 
mistede livet. Tirsdag den 30. maj 2017 kunne Radio24syv berette, at 
Danmark støtter den selvsamme organisation. På den baggrund bedes 
ministeren oplyse, om Danmark, ligesom Norge, vil forlange at få 
tilbagebetalt pengene?  
 
Svar 
 
Jeg besluttede den 2. juni at afbryde samarbejdet med WATC og forlange 
pengene tilbage fra organisationen.  Jeg besluttede også at indstille alle 
udbetalinger af dansk støtte til de øvrige 23 
menneskerettighedsorganisationer under donorsekretariatet, som 
Danmark driver i Palæstina sammen med Sverige, Nederlandene og 
Schweiz, indtil vi har draget en konklusion på den igangsatte 
undersøgelse. 
  
WATC har været implementerende partner for FN-organisationen UN 
Women i det norskfinansierede kvindecenterprojekt i Burqa, som i maj 
2017 blev navngivet efter en terrorist. Danmark har hverken direkte eller 
indirekte bidraget til finansieringen af kvindecenteret i Burqa. 
Udenrigsministeriet har været i tæt og løbende dialog med WATC, siden 
sagen opstod. Ministeriet har i den dialog fået oplyst, at navningen af 
kvindecenteret i Burqa er sket ved landsbyrådet alene og uden WATCs 
medvirken.  
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Som led i den grundige gennemgang af de 24 organisationer, som jeg 
iværksatte for nogle uger siden, har det vist sig, at WATC har 
offentliggjort en artikel i sit tidskrift i februar 2016 om den terrorist, som 
kvindecenteret fik navn efter medio maj. Artiklen fremstiller terroristen 
som rollemodel. Samtidig kom det den 2. juni frem, at direktøren for 
WATC deltog i indvielsen af centeret og den samtidige navngivning.  
  
WATC har således forholdt Udenrigsministeriet centrale oplysninger i 
sagen og dermed brudt den tillid, der nødvendigvis må være i et 
samarbejde.   
 
 

Med venlig hilsen 
 
 

Anders Samuelsen 


